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Audito metu vertinome Panevėžio miesto savivaldybės 2008 metų finansinėse ataskaitose 

pateiktus duomenis apie valstybės biudžeto specialias tikslines dotacijas ir kapitalo investicijas, 

skirtas iš Privatizavimo fondo lėšų, ir valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Panevėžio miesto savivaldybė 2008 metų ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. vasario   

27 d., pateikė 2009 m. vasario 26 d. raštu Nr. 19-(4.11)-249 „Dėl 2008 metų ataskaitos“. Panevėžio 

miesto savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už finansinių ataskaitų parengimą ir 

pateikimą, savivaldybės taryba – už valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų 

paskirstymą pagal Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintas sumas ir už savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo valstybės turto ir valstybės lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir 

jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams; savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra 

atsakingi už savivaldybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti 

nuomonę apie finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis apie valstybės biudžeto specialias 

tikslines dotacijas ir kapitalo investicijas, skirtas iš Privatizavimo fondo lėšų, ir apie valstybės lėšų 

ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ataskaitų duomenų 
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tinkamo ir teisingo pateikimo ir valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Panevėžio miesto savivaldybės apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinių 

ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Mūsų nuomone, Panevėžio miesto savivaldybės 2008 metų finansinės ataskaitos visais 

reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 – Savivaldybėje nurašytas 4,9 tūkst. Lt vertės patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, 

nesivadovaujant Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo ir 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo nuostatomis (žr. ataskaitos 1.1 pastebėjimą). 

 – Savivaldybė nevykdė Lietuvos Respublikos 2008 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 str. 3 d. nuostatų, nes kitoms savivaldybėms 

nepervedė 5,9 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų, mokiniams perėjus į kitų savivaldybių mokyklas (žr. 

ataskaitos 2.4 pastebėjimą). 

 – Savivaldybės administracijos direktorius nesivadovavo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ 5.2 p. reikalavimais, nes įsakymuose dėl priedų skyrimo 

nenurodė, už kokius sudėtingus darbus ir už kokius darbus, dėl kurių padidėjo darbuotojų darbo 

krūvis, priedai yra skiriami, todėl negalima įvertinti: 17 382,00 Lt darbo užmokesčio ir 5 384,94 Lt 

socialinio draudimo įmokų Civilinės būklės aktų registravimo funkcijai vykdyti bei 7 383,73 Lt 

darbo užmokesčio ir 2 287,48 Lt socialinio draudimo įmokų Civilinės saugos organizavimo 

funkcijai vykdyti skirtų lėšų panaudojimo teisėtumo (žr. ataskaitos 3.1. pastebėjimą). 

 – Panevėžio logopedinio lopšelio-darželio „Pasaka“ direktorius ir „Vyturio“ vidurinės 

mokyklos direktorius, pažeisdami teisės aktų reikalavimus, mokinio krepšelio lėšas, skirtas darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms (atitinkamai 13 704,00 Lt ir 261,96 Lt) , panaudojo ne 

pagal tikslinę paskirtį (žr. ataskaitos 2.1. pastebėjimą). 

 – „Vyturio“ vidurinės mokyklos direktorius ir V. Žemkalnio gimnazijos direktorius,  

pažeisdami teisės aktų reikalavimus, darbuotojų skatinimui panaudojo mokinio krepšelio lėšas, 

skirtas darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, taip padarydami įstaigoms materialinę 

žalą (atitinkamai 13 898,55 Lt ir 3 012,51 Lt) (žr. ataskaitos 2.1 pastebėjimą). 
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 – V. Žemkalnio gimnazijos direktorius ir „Vyturio“ vidurinės mokyklos direktorius, 

pažeisdami teisės aktų reikalavimus, mokinių pažintinei veiklai skirtas mokinio krepšelio lėšas 

(atitinkamai 2 700,00 Lt ir 692,01 Lt) panaudojo ne pagal tikslinę paskirtį (žr. ataskaitos 2.2 

pastebėjimą). 

 – „Vyturio“ vidurinėje mokykloje negalėjome įvertinti darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo įmokoms skirtų iš viso 13 942,72 Lt mokinio krepšelio lėšų panaudojimo teisėtumo, 

nesant teisės aktais nustatytos viršvalandinio darbo laiko apskaitos ir nėra nurodytų, kaip 

reikalaujama teisės aktuose, konkrečių darbų, už kuriuos mokytojams buvo skirtos priemokos (žr. 

ataskaitos 2.1 pastebėjimą). 

 – V. Žemkalnio gimnazija apmokėjo 14,5 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų, skirtų pedagogų 

kvalifikacijai tobulinti, dokumentuose nesant detalizuotų išlaidų pagal atskiras jų rūšis, dėl to 

negalėjome įvertinti šių lėšų panaudojimo teisėtumo (žr. ataskaitos 2.2 pastebėjimą). 

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2008  metais Panevėžio miesto savivaldybėje patikėjimo teise valdomo 

valstybės turto ir valstybės lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų 

nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams 

nenustatėme.  

Valstybinio audito išvada pateikiama kartu su valstybinio audito ataskaita.  

3-iojo audito departamento direktoriaus pavaduotoja  Rita Švedienė

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus vedėjas  Vaidotas Šukys

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus 
vyriausioji valstybinė auditorė 

 Laimutė Švagždienė

 


